
NEWSLETTER 08 | 18

Systém CESR včas pro své klienty zjistil

  Nově zjištěno u sledovaných subjektů 07/2017 Celkem

  Zahájení Insolvenčních řízení 1 744  278 956 

  Úpadků v Insolvenčních řízeních 15  7 868 

  Vstupů do Likvidace 816  61 038 

  Ukončení činností (registrací) v RŽP / OR / RES 2 403  1 642 932 

  Změny údajů u subjektů v RŽP / OR / RES 83 438  6 316 654 

  Zjištění dluhů v registru dlužníků 527  70 871 

  Zjištění exekuce 576  104 430 

  Zjištění nespolehlivého plátce DPH 487  16 707 

TIP

 

Využíváte pravidelně
registr dlužníků CESR?
Nezapomeňte, že máte
možnost v něm dohledávat
informace pohodlněji. Při
vyhledávání máte u
každého dluhu údaj o
jeho smazání případně
zneplatnění dluhu vždy s
konkrétním datem změny.
V současné době je v tomto
registru přes 52 tisíc
záznamů.

STATISTIKY SYSTÉMU

 

ekonomických subjektů
v systému CESR

         4 503 716
subjektů sledovaných
programem Hlídací pes

              98 039
zjištěných dluhů v registru
dlužníků CESR

   70 871 

zjištěných exekucí z OR a
Centrální evidence exekucí

104 430 

INSOLVENČNÍ REJSTŘÍK

 

insolvenční návrhy
u společností

v roce 2017 8 988
v roce 2018 4 341

zjištěné úpadky
u společností

v roce 2017 248
v roce 2018 82

HK ČR: Povinnost zveřejňovat účetní závěrky akceptuje 75 procent firem

Podle mínění více než 75 procent firem by podnikatelé měli
veřejnosti v zásadě zpřístupňovat účetní informace o svém
hospodaření. Většina z nich ale má kvůli zkušenostem nebo
obavám ze zneužit í  finančních informací o kondici podniku
konkurencí k rozsahu takto volně př ístupných informací  v
obchodním rejstříku výhrady. Vyplývá to z nového šetření
Hospodářské komory mezi jejími členy. Drtivá většina firem totiž v
šetření uvedla, že zveřejnění celé účetní závěrky vedlo v důsledku
k problémům v jejich podnikání.

celý článek »

Zajímavé články

Hromadné žaloby

Na počátku dubna 2018 byl Vládou projednán věcný záměr zákona o
hromadných žalobách. Účelem zavedení tohoto zvláštního procesního
nástroje v ČR má být zásadní úspora nákladů na straně žalobců i
žalovaných a také na straně státu, který díky projednání v rámci
hromadné žaloby odklidí všechny genericky totožné spory v rámci
jednoho řízení. Věcný záměr připravený Ministerstvem spravedlnosti byl
následován i Evropskou komisí, která připravila návrh nové směrnice,
která se však s připravovanou českou úpravou podstatně rozchází.

celý článek »

Neúčinnost zvýhodňujících právních úkonů – zisk jako podmínka
zvýhodnění věřitele v insolvenčním řízení?

Dle ustanovení § 241 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) (dále jen „InsZ“) v obecné
rovině platí, že zvýhodňujícím právním úkonem se rozumí právní úkon, v
jehož důsledku se některému věřiteli dostane na úkor ostatních věřitelů
vyššího uspokojení, než jaké by mu jinak náleželo v konkursu. Takto
zvýhodňující úkony mají za následek jejich neúčinnost, kterou lze
vyslovit pouze rozhodnutím insolvenčního soudu na základě odpůrčí
žaloby podané insolvenčním správcem.

celý článek »

Jak se vyhnout odpovědnosti za nezjištěnou přihlášenou
pohledávku?

Insolvenční zákon od počátku své účinnosti stanovuje velice přísnou
(někdy se uvádí drakonickou) odpovědnost za přihlášenou pohledávku.
Postupně došlo k určitému zmírnění odpovědnosti, ovšem i za stávající
úpravy je stále možné, že jako věřitel přihlásíte do insolvenčního řízení
svou pohledávku a skončíte s povinnosti do majetkové podstaty naopak
určitou částku platit. Takový scénář lze obecně vyloučit tím, že práva
spojená s pohledávkou nebudete vykonávat. Co se ovšem za
vykonávání či naopak nevykonávání těchto práv považuje, osvětlil
Nejvyšší soud ČR až nedávno.

celý článek »

ŘEKLI O NÁS

 

Ivana Burdychová, manažer
divize Ekonomika a
majetek
LE & CO - Ing. Jiří Lenc,
s.r.o.

Systém CESR nám velmi
dobře pomáhá při zjišťování
insolvenčního řízení našich
odběratelů.
O vstupu dlužníka do
insolvence se tak dozvíme
bez jakéhokoliv průtahu a
velmi jednoduše - bdrženou
e-mailovou zprávou.
Přihlášku do insolvenčního
řízení můžeme pak vždy
pohodlně podat v řádném
termínu.
Stejně tak můžeme potom
sledovat průběh
insolvenčního řízení.

REFERENCE

 

Mezi spokojené uživatele
systému CESR již patří např.
tyto společnosti:

Coca-Cola HBC Česká

republika, s. r. o. 
Deloitte Advisory s.r.o.
Dřevocentrum CZ. a. s.
European Data Project s. r. o.
FULGUR BATTMAN, spol. s r. o.
L & M nápoje s. r. o.
KOMA MODULAR s. r. o.
Krahulík – MASOZÁVOD
Krahulčí, a. s.
Pražská plynárenská, a.s.
RENOCAR, a.s.

Sofis partner, a.s., Cejl 91, 602 00 Brno
tel.: +420 530 501 935  |  e-mail: info@sofispartner.cz |  web: http://www.sofispartner.cz/

Tento newsletter je rozesílán všem uživatelům systému CESR a obchodním partnerům společnosti Sofis partner, a.s.

V  případě, že si nepřejete nadále dostávat tento newsletter, odhlašte se prosím z mailing listu kliknutím sem.

 

http://www.cesr.cz/index.php?act=2&subaction=4
http://www.businessinfo.cz/cs/clanky/hk-cr-povinnost-zverejnovat-ucetni-zaverky-akceptuje-75-procent-firem-112673.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/hromadne-zaloby-107951.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neucinnost-zvyhodnujicich-pravnich-ukonu-zisk-jako-podminka-zvyhodneni-veritele-v-insolvencnim-rizeni-107935.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-se-vyhnout-odpovednosti-za-nezjistenou-prihlasenou-pohledavku-107566.html
mailto:info@sofispartner.cz
http://www.sofispartner.cz/
http://www.cesr.cz/index.php?act=997&email=


 


